
r_ Obec Soběchleby_vypouštění OV (Kořenová čistírna + Biologické rybníky) 

 

Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne: 
 
Naše sp. zn.: MU/26866/2021/196/4/ŽP-VH 
Naše. č.j.: MU/02818/2022/ŽP-VH  
Počet listů: 5  
Počet příloh:  
Počet listů/svazků příloh:   
Počet a druh příloh v digit. podobě: 
Spis. znak/skart. režim: 231.2 A/20  
Vyřizuje: Ing. Veronika Kopčilová                                                  
Telefon: 581 722 224                                                                                                            
E-mail: kopcilova@mesto-lipnik.cz  
 
Datum:  09.02.2022 
 
Vypraveno dne: 10.02.2022   
  
   

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, příslušný podle § 66 odst. 1. zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 1 a § 2 
zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen správní řád, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen (vodní zákon) žadateli: 
 
Obec Jezernice, Jezernice 206, 751 31 Jezernice, IČ: 70040915 

 
vydává povolení 

 
I. v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 správního řádu a ustanovením § 115 

vodního zákona ve věci vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových v 
souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona spočívající ve vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových z vodního díla „ČOV Jezernice“ na pozemku p.č. 1640/7 
k.ú. Jezernice, kraj Olomoucký, vodní tok Jezernice, ČHP 4-11-02-0510-0-00, HGR 2211 - 
Bečevská brána, vodní útvar: Bečva od Opatovického potoka po tok Lučnice včetně 
(MOV_0820). Poloha vodního díla (orientačně určenými souřadnicemi v souřadnicovém 
systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální) Y: 520453.06, X: 1130286.68. 
 

Údaje o povoleném množství a kvalitě vypouštěných vod: 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Druh vypouštěných odpadních vod (č.07): předčištěné odpadní vody z domácností 
Druh recipientu - (č. 08): vodní tok Jezernice 
Čistírna odpadních vod:   ČOV Jezernice 

 



č.j.: MU/02818/2022/ŽP-VH   2 
 

r_Obec Jezernice_vypouštění OV 

 

Způsob čištění:    mechanicko - biologické 
 
Místo výpusti:  na pozemku p.č. 1640/7 k.ú. Jezernice, kraj Olomoucký, vodní tok Jezernice, 
ČHP 4-11-02-0510-0-00, HGR 2211 - Bečevská brána, vodní útvar: Bečva od Opatovického 
potoka po tok Lučnice včetně (MOV_0820). Poloha vodního díla (orientačně určenými 
souřadnicemi v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální) Y: 520453.06, 
X: 1130286.68. 
 
Údaje o povoleném množství vypouštěných odpadních vod: 
Průměrné povolené:      2,24 l.s-1 

Maximální denní povolené:    5,45 l.s-1 

Měsíční povolené:              14 323 m3.měs-1  
Roční povolené:               172 tis.m3.rok-1 

Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští:  12 
 
 
Kvalita vypouštěných předčištěných odpadních vod a přípustné hodnoty znečištění: 

 „p“ 
mg.l-1 

„m“ 
mg.l-1 

 
t.rok-1 

BSK5 20 60 1,412 

CHSKCr 110 180 7,77 

NL 30 70 2,119 

N-HN4
+ 15 40 1,059 

 
„p“ – přípustné hodnoty koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod – ve 
směsném vzorku 
„m“ – maximální hodnoty koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod – 
v prostém vzorku 
 
Počet napojených EO:  800 
 
 

Povolení se vydává při splnění těchto podmínek podle ustanovení § 9 odst. 1 a 2 vodního 
zákona: 

1. Platnost povolení nakládání s vodami je časově omezena, a to na 5 let od nabytí 
právní moci rozhodnutí. 

2. Pro zjišťování koncentrace znečištění „p“ ve vypouštěných odpadních vodách u ukazatelů 
bude odebírán typ vzorku A, kterým se rozumí dvouhodinový směsný vzorek získaný 
sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut na odtoku 
z ČOV.  

3. Kontrolní vzorky vody budou odebírány podle příslušných platných norem s četností 6 x 
ročně v bezdeštném období. Odběry budou rovnoměrně rozloženy do celého roku a 
nebudou prováděny za neobvyklých situací (tj. při přívalových deštích a povodních).  

4. Odběr vzorků vypouštěných odpadních vod pro zjišťování koncentrace „m“ bude prováděn 
na základě požadavku příslušného vodoprávního úřadu v rámci kontrolní činnosti. 

5. Rozbory vypouštěných odpadních vod budou prováděny v rozsahu: BSK5, CHSK5, NL, 
N- NH4+, pH. 

6. Měření objemu odpadních vod bude prováděno indukčním průtokoměrem na odtoku z 
ČOV a bude prováděno  6x ročně, v době předpokládaného max. zatížení. 



č.j.: MU/02818/2022/ŽP-VH   3 
 

r_Obec Jezernice_vypouštění OV 

 

7. Rozbory ke zjištění koncentrace znečišťujících látek ve vypouštěných odpadních vodách 
budou prováděny pouze laboratořemi s platným osvědčením o akreditaci, popřípadě 
s platným osvědčením o správné činnosti laboratoře pro rozbory odpadních vod. 

8. Rozbory vzorků za uplynulý rok budou archivovány a na vyžádání předloženy 
vodoprávnímu úřadu ke kontrole.  

9. Skutečně vypouštěné množství odpadních vod a jejich jakost bude zasílána příslušnému 
vodoprávnímu úřadu a Povodí Moravy, s.p., prostřednictvím ISPOP vždy do konce ledna 
každého následujícího roku. 

 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) : 

 Obec Jezernice, Jezernice 206, 751 31 Jezernice, IČ: 70040915 

 
 

Odůvodnění  
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, obdržel dne 14.12.2021 žádost Obce 
Jezernice, Jezernice 206, 751 31 Jezernice, IČ: 70040915, o vydání povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových z vodního díla „ČOV Jezernice“ na 
pozemku p.č. 1640/7 k.ú. Jezernice. 
 
Žádost byla doložena:  

 Žádost o povolení k nakládání s vodami ze dne 14.12.2021 č.j.: MU/26866/2021 

 Stanovisko Povodí Moravy, s.p. pod zn.: PM-56916/2021/5203/Br ze dne 05.01.2022  
 

 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve věci vydání povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
z vodního díla „ČOV Jezernice“ na pozemku p.č. 1640/7 k.ú. Jezernice.  
 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad jako speciální 
stavební úřad, oznámil dne 13.01.2022 pod č.j.: MU/01100/2022/ŽP-VH, sp.zn.: 
MU/26866/2021/196/3/ŽP-VH zahájení řízení o povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových z vodního díla „ČOV 
Jezernice“ na pozemku p.č. 1640/7 k.ú. Jezernice.  
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu jsou dobře známy poměry na místě samém a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení, upustil podle ustanovení 115 odst. 8 vodního 
zákona od ústního jednání a ohledání na místě samém a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a 
připomínek účastníků správního řízení a stanovisek dotčených orgánů, a to do 10-ti dnů ode dne 
doručení oznámení s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  
 
Ve stanovené lhůtě neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky ani připomínky od účastníků řízení 
k probíhajícímu řízení.  
 
Povodí Moravy, s.p., ve stanovisku zn.: PM-56916/2021/5203/Br ze dne 05.01.2022. doporučilo 
stanovit emisní limity vypouštěných přečištěných OV v souladu s NV č.401/2015 Sb., v platném 



č.j.: MU/02818/2022/ŽP-VH   4 
 

r_Obec Jezernice_vypouštění OV 

 

znění (kategorie ČOV 500 - 2000 EO). A uvedlo, že v případě že se příslušný správní orgán přesto 
rozhodne ponechat stávající hodnoty, požadujeme omezit platnost povolení dobou maximálně 5 
let. Připomínáme povinnost provozovatele při povoleném vypouštění odpadní vody v objemu nad 
500 m3/měsíc nebo 6 000 m3/rok hlásit údaje o vypouštění Povodí Moravy, s.p. Brno (v souladu s 
§ 10 a § 22 zákona č.254/2001 Sb., způsobem a v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 431/2001 
Sb.), a to vždy nejpozději do 31.ledna následujícího roku. Toto hlášení slouží jako podklad pro 
státní vodohospodářskou bilanci. 
 
Vodoprávní úřad stanovil hodnoty navrhované žadatelem. A současně vyhověl podmínce Povodí 
Moravy s.p., tím, že zkrátil dobu platnosti z 10 let na 5 let. 
 
Uvedený záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu vliv na stav 
vodního útvaru a záměrem nedojde ke zhoršení vodního útvaru. 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.  
 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 
 
 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání v souladu s ustanovením § 81 odst. 
1 správního řádu, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 dní ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí, se sídlem Jeremenkova 40a, Olomouc podáním učiněným u Městského úřadu Lipník 
nad Bečvou, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Lipník 
nad Bečvou, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 
1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 

 

 

 
 
Ing. Marek Pumprla      otisk úředního razítka 
zastupující vedoucí odboru životního prostředí 
 
 

 

 

 



č.j.: MU/02818/2022/ŽP-VH   5 
 

r_Obec Jezernice_vypouštění OV 

 

Obdrží:  

Účastníci správního řízení o povolení vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
(doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

 Obec Jezernice, Jezernice 206, 751 31 Jezernice 

 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 


		2022-02-09T15:48:05+0100
	Ing. Marek Pumprla 3d198b692ba45a16d084299dd95438d9dd6a98f1




